2 4 OCT 2025
@[ SR INFORME DE GASTOS

%/ DE CHIHUAHUA ¥ DESARROLLO ECONOMICO

Fecha : 22 de diciembre de 2025
Nombre de la Dependencia: Secretaria de | cién y Desarrollo Econé
DATOS DE LA COMISION
Nombre del Beneficiario ( Nombre, Apellido Paterno, Apellido Materno): No de No de vidtico: Fecha de comisién:
5 e s . 27 de Octubre al 02 de
Jeslis Garcia Lopez lests 511 4
Noviembre

DETALLE DE ACTIVIDADES REALIZADAS

ASISTENCIA AL EVENTO “TECH SHOW 2025"CON EL FIN DE EVALUAR BUSCAR ALIANZAS CON EMPRESAS INTERNACIONALES DE TECNOLOGIA, ADQUISICION DE
NUEVOS CONOCIMIENTOS Y BUSCAR ALIANZAS PARA EL DESARROLLO DEL TALENTO LOCAL.

PASAJES TERRESTRES
Factura ‘ Fecha | Concepto Establecimiento Total
Total $ -
Cuenta presupuestal, ] Llenar este campo con informacion de la pestaina cuentas presupuestales
PASAJES AEREOS
Factura | Fecha | Concepto Aerolinea [ Ruta del viaje Total
b |
Total
Cuenta p puestal: | Llenar este campo con informacion de la pestaia cuentas presupuestales
VIATICOS (HOSPEDAJE Y COMIDA)
Factura Fecha Concepto Establecimiento Tatal y
RCJIAQXMCXP 28/10/2025 Hospedaje AIRBNB $ 32,202.50 | *
28/10/2025 Consumo DOT BAKERY $ 528.41 “’,;
29/10/2025 Consumo FIVE GUYS $ 47554 F
30/10/2025 Consumo EL GAUCHO $ 2,038.94 .;/'
30/10/2025 Consumo MC DONALDS $ 376.27 |V,
31/10/2025 Consumo CARREFOUR EXPRESS $ 53.34 |
31/10/2025 Consumo KFC $ 447.04
01/11/2025 Consumo STARBUCKS $ 450.70 |+
01/11/2025 Consumo STARBUCKS $ 126.18 | .
01/11/2025 Consumo LLAOLLAO $ 101.41 f
01/11/2025 Consumo MC DONALDS $ 33093 | .
02/11/2025 Consumo AEROPUERTO $ 256.68 I
02/11/2025 Consumo AEROPUERTO $ 83.42 ;,
02/11/2025 Consumo AEROPUERTO $ 330.48
02/11/2025 Consumo AEROPUERTO $ 433.15 '//
02/11/2025 Consumo AEROPUERTO $ 319.78
02/11/2025 Consumo AEROPUERTO $ 33133 |
02/11/2025 Consumo AEROPUERTO $ 140.42 |
02/11/2025 Consumo AERCPUERTO % 365.62 |-
Total $ 39,392.13
Cuenta presupuestal: | Llenar este campo con informacién de la pestaiia cuentas presupuestales
Declaro bajo prr de decir verdad que fui enterado def objeto y al de la
Comisicn que desemperie; que los datos idos en este fi son ciertos y | Total G $ 39,392.13
m emy enmdo de k: sarfc,ifwesa fas gue me puedo hacer acreedor l‘amwpcr (-) Pasa]es y Viaticos recibidos [ 66,798.89
" dein cormo por.ta: falsedad de foa owtos Importe a reembolsar (-) $ 27.406.76
Autoriza Revisa Beneficiario(a)
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Lic. Maria D;j Lngeles Gonzilez B. tro. Jesus Garcia Lépez
Encargada de viéticos \ S Sﬂlﬁ retaio
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% GOBIERNO SECRETARIA
J DEL ESTADO § DEINNOVACIONY
¥/ DE CHIHUAHUA ¥ DESARROLLO ECONOMICO

SUBSECRETARIA DE INNOVACION,
COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
Oficio No. SIDE/SUB/062/2025

Asunto: Factura Boleto de avién

Chihuahua, Chih., a 17 de Diciembre del 2025

A quien corresponda.-
Presente.

Por medio de la presente deseo informar que el vuelo a Madrid se adquirid el dia 06 de Septiembre
del presente afio y no se solicité facturar hasta la fecha del 02 de Noviembre (fecha la cual culmino
el viaje) donde la empresa American Airlines aludié que no se podia realizar la factura debido a que
ya habia pasado un mes posterior a la fecha de la compra. Derivado que no se pudo facturar dicho
viaje, se anexa comprobante de la compra.

Sin otro asunto de momento, quedo a la orden para cualquier duda o aclaracion.

Atentamente,

~J
LM

Subsecretario-d i6 itivi 3 rollo mpresarlal

Av. Don Quijote de la Mancha No. 1

“2025, Ao del Bicentenario de la Primera Constitucion CO’S‘;,'eé%g’g“g;?rﬂghhjg“gu‘i‘ha
del Estado de Chihuahua” "Teléfono (614) 429-3300

www.chihuahua.gob.mx



17/12/25, 12:14 p.m.

Correo de Distrito Marketing - Confirmacion de su viaje (CUU - MAD)

Distrito Marketing <jgarcia@distritom.com>

Confirmacion de su viaje (CUU - MAD
2 mensajes

6 de septiembre de 2025 a las 2:29p.m.

American Airlines <no-reply@info.email.aa.com>
Para: JGARCIA@distritom.com

R,
American ¢

Confirmacion y recibo de su viaje
Pusde haver sl check-in en 2 app de Asmerican 24 ho
de embargue virkual,

Cddigo de confirmacion: EURFHG

Mon, 27 de Oct de 2025

Cuu

Chihuahua AAdLG
’ - -
= 11:43 AM Operado por Envoy Air por American Eagle
DFW Asiento: 17D
Dallas/Fort Worth Clase: Economica (O)
o] ERPM Comidas:
DFW AA 36
> Dallas/Fort Worth
- 5:05 PM
7 4 QCT 2025
MAD Asiento: 17C
Madrid Clase: Econémica (O) o me B 5 | |
(o] 9:05AM Comidas: Cena , Desayuno S e

Ay Elvusle Hega ol Tue, 28 de Dot de 2025

Sun, 2 de Nov de 2025

hitps://mail .google.com/mail/u/0/?ik=6ef1 2a64cd & view=pt&search=all&permthid=thread-f: 1842547834906383936 & simpl=msg-f: 1842547834906383936&simpl=. ..

Administre su viaje

1112



17112125, 12:14 p.m. Correo de Distrito Marketing - Confirmacién de su viaje (CUU - MAD)

Total pagado en 6 MXN
cuotas 27,478.00

Total pagado MXN 27,478.00

Para compras en México y para obtener su factura electronica sirvase ingresar a este
link Factura Electranica.

Informacién sobre el equipaje

Equipaje registrado
(Aeropuerto)

CUU - MAD
18" equipajeSin costo
2° equipaje MXN 1,951.00

MAD - CUU

1°" equipajeSin costo

29 equipaje MXN 1,876.00
CUU - MAD

Los impuestos que apliquen esta incluidos.

Dimensiones maximas: 62 pulgadas o 158 centimetros calculo del tamafio total:
longitud + ancho + altura
Peso maximo: 50 libras o 23 kilos

MAD - CUU

Los impuestos que apliquen esta incluidos.

Dimensiones maximas: 62 pulgadas o 158 centimetros célculo del tamario total:
longitud + ancho + altura
Peso méaximo: 50 libras o 23 kilos

Los cargos de equipaje aplican en cada ubicacion de check-in. Podrian
aplicar limites permitidos y/o descuentos adicionales. Para mas
informacion respecto a las politicas de equipaje registrado de American
Airlines, visite: Cargos opcionales y de equipaje

Si su vuelo es operado por una aerolinea asociada, consulte el sitio web de
la otra aerclinea para conocer los limites de equipaje de mano.
Equipaje de mano (en vuelos operados por American Airlines)

Una cartera pequena, portafolios, bolso para laptop o
Articulo personal  cualquier articulo similar que quepa debajo del
asiento frente al suyo.

https://mail.google com/mail/u/0/?ik=6ef 1 2a64cd&view=ptdsearch=al|&permthid=thread-f: 1 84254783490638393 6 &simpl=msg-f: 1842547834906383936 &simpl=...

74 0CT 2075

312
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Jesus Garcia Lopez MX$27478.00
AAdvantage #: U777ME6 - Ticket #: 0012272821557

Details AN

T2 09/06/2025 - American Express ending in 1012

New ticket [ MX$9.417.00 + Taxes & fees MX$13,857.00 1 MXS$23,274.00 MXN
Ticket #: 0012272821557

Fare, taxes and fees N
New ticket MX$9.417.00
APHIS MX$140.00
SYS GEN PFC MX$85.00
MEXICAN VAT Al MX$782.00
SECURITY SERVICE FEE MX$210.00
IMMIGRATION FEE MX$223.00
AIRPORT DEP TAX MX$1.225.00
CARRIER SURCHARGE MX59,842.00
DEPARTURE CHARGE MX$432.00
AVIATION SFTY & SECF MXS14.00
SPAIN SECURITY CHG IN i ) MX$82.00
CARRIER SURCHARGE MX$188.00

24 0CT 2025
U.S. CUSTOMS MXS5270.00
US. IMMIGRATION ViaT 51 \ MX$264.00

i |
31 09/06/2025 - American Express ending in 1012

AAAIRTL MADIRI TWTEOYA f B m™Mryan FARALAN AMTI AN L To... .0 £ RALsda S a4 Amo1 RAVE A M A NN RAAVRL



Your receipt

2L OCT 2025

VIATICDS No, 551



11:49 & at T E

£ Detalles del cargo

Terminacién de La Tarjeta - 61012

AIRBNB * HMHKAPE2CS LONDON
$32,202.50

24 oct 2025

Detalles del cargo

AIRBNB PAYMENTS UK

Transaccion

procesada el 24 oct 2025

AT2529700040000104
08916

Nimero de referencia



Tu recibo Airbnb (Q\ airbnb

icaniifcadoer del recibo; RCJAQXMCHKP 28 de cofubre de 2025

Madrid Desglose del precio

5 noches en Madrid n
P $6.440,50 por 5 noches F22.202.50
.
4 7/
micr, 30 ot 2025 sdom, 2 nov 2025 L ﬂ@ Total IMXN) $32.202,50
Alolamienio enfero -2 camas - vigjero ii R
iors Haima Halima
o de condrmacion: HMHKAPE?C8
viajaro: Jesus Garcla s
1 Pago
ik . 332.202.50
Politica de cancelacién BB T4
bsieas v
nderd de .
Cantidad abonada {(MXN) $32.202,50
Airbnb Paymeants UK Lid,
S5 Tanmings de Page el Beracio de Arbnb estan cisponibies en este anface: https:/fwww.airbnb.co.uk/help/article/2009. | 2 sohciudes da reembbaise se tramitaran de

o) la politica de cancslagion del anfitrion (disponibie en e anuncion, o 1) 16 Politica de Reserva Alsrrathae ¥ Rasmbolse, gue puedes consuttar en aste

o www.airbnb.es/terms.

Pago procesado por: dirbink freland UC

fariky Payy LI Lrd, & Hanover Guay

Grand Cansl Dock, Dublin 4
Do2 DR2E
trgland

VAT Number; [E 98273841

www.airbnb.es

'Y
LY
o L




e

ATOCHA
TELF. 683 39 84 31 ARERS. SAU
NIF: A-@8225613

FaCTURA SIMPLLFICaDA FAZT/75511)
DTS BAKERY 12

FECHA 26/10/2075. 8:15:22  [PVNA2
CAMARERC 64968,  SALA ®  MESA 968

ae (aMbio

OIS . DESUKLIPCLUN VA IWPORTE
1 WENU BRUMCH BOC. IBERLC 10 13.95
1 PLZZIA POLLO 30X40 1% 7.25
1 REFRESSC CoCA ZERC R 3.42
BasE 1WPONIBLE 22.36 ﬂ?Q
[MPUESTO 167 Z.c4
TATAL 24 .40 /f’ Q| 48

ENTREGADO CAMBLO

TARJFTA AXLS 24,60 ¢.00 X 24.60

Fro. hote:feestionfacturds s ureds.com
Referenciu: FAZ-755111

ens GRACLAS POR SU VISLTA =»e

]

J

528 4]

[



FIVE 50YS BURGERS AMD FRIES
Calle Sron Yin 44
28613 Modrid
Facturu 630110051 9885001

Pedido #4

Racopridn. HEVOY 29 1@ /i
BACON CHEESEBUKGER 11,75
KETCHUP
MOSTAZA
MAYONESA
REFRESCO 3.94
sENVASE / TAPA
PATATAS GRANDES 6.49
oENVASE / TaPA
Sub-total 26.16
Iva 187 Impuestco 2.oe

ma
=
2+

Ineiesco Toval

Local total 22.18
Efectivo €22.18

Desglose impuestos
19.80% Subtotol . 20.16 Iva INC. 2 @2

FIVE GUYS SPAIN S .U,
CIF: Bgval4g4s

s en

Desde 1/1/23 es oblisatorio el cobro de
recipientes olasticos de un solo uso
LArt. 55 Lew 7/22, de 8 de obril)

FREFLIRIN LT TR L R AR RN ES PSRN RERREE AN D

Gracios

:*xnsh:u-:':xsx;:r_z=:¢:nr:x::a::;r.-r-—:v:n:‘aa.a!:tlez

iovradecenos bus comenturios)
Cuente Cerrada
aaxa:u=ni\-aua-\.;aﬁn‘asaxomc*.i;a.\.e.-.m-.\-aun:»xz.i;

(Grovins! Hosta proreg
R !'l--i'h&-e'vhti'pl‘ﬂ'«ﬁl’—k&l‘l)ﬂl&'xiflﬁ‘_—“b:.;a-.:-fil:-}“

=

TPo e @mbio

2) .44
Y 22 18

435,54



«gg}_,(SLpl[J‘:jE!E:}
PARRILLA ARGENTINA

wontue ke, S.L.
Culls Gran Vie 72

Hodrid, 28013
BAZ646471

Factura :»r'oFor;n{l

2025-10-30. #17- 44

Mesa: 25

Comarero: Alexonder Dovid ‘} ?C d{) Ca ’\/\bio

1 PAN Y SERVICIO .99 . . '

2 COCA COLA 7ERO 8.40 21 %4 >

L TIRAMISU 10,40 72 0 a4
L EMPANAUA JANUN MUZZARELLA 6.30 A as.\p ’ '
L 0J0 DE BiFE 1 OMD ALTD 30 3038 '

1 PATATA PROVENZAL 9.4e

1 SPAGUETTT PESTO 2070

IvA 107 (86.46) B.64

TOTAL /95.10

HUCHAS GRACIAS POR SU VISITA

~2
i~

¥

o
=
(S
i
—

<|\



Tu opinid cuerte. Vulura tu vielia en
Wl . neinamedonal ds com

CUNF 4H- SHPCHA-RYDSBRL,

Los productos marcades con » incluven
sup. plastico lew 7/2027
Rovtauranze Mashonelds Monsorg
Calle de Vo Hoivera, 47 FBAIZ Moarid
CLF: A-28586097
€7 Bosouri 17 - Fdif  Oosisx - Mod R

la. elarco . 28023 Madrid T de Ca A0

FACTURA SIMPLIFlCADA
Num  BUOE2 720818356 7

; 2\ .44  ag.
. - 34k
Numero pedido: 79 v B .
Caja 27-30/10/0025. 11:43:59 A .55
CAN  PRODUCTO TOTAL
1 MCMUFFLN BACON 3 60

1 CAPUCCIND DSY
1 PLASTICO LEY 7/2022

1 HCDLIFPIN CHFESE SIM CFROLL & 9.15
1 PATATAS MED
1 MCFOP LOTUS 1.40
L 1081 ACELIE JamON 2.20 ) -
EXTRA 2 JAMON 1BER 1.20 ’
TOTAL TOTal (lInc IVA) 17.55
TCR 17.55
7k OCT 2025

1va CANTLDAD 1va

10,66y 15 95EUR L S9EUR

Huchos 9racios por su visiva: VIATICOS No. 5 ‘ \ g

Solicice =y Forturs s scnal ixade on:
httrs: //pidecuFaccurs. medonmlds. es



¥ % CARREFOUR EXPRESS  * %
C/DESENGARD 12 - M A DR I D
VEN AL ™
meson cLus GEED
TELEFONO DE ATENCION CLIENTE: 910468105
¥ % % % % PYP TVA INCLUIDO # * * * x

SANDWICH MIXTO 135G CR44 145

COCA COLA ZERD PET CR44 1500

1 DFERTA LOTE CR44 -0, 66

2,49

oo e BB
UEhTﬂJHS UBTENI DAS:

DESCUENTOS | 0.66
IDTAL VENTAJAS EN ESTR CUMPRR: 0.68
s o - 8 A s i i)

TIPD BASE CuDTA

10, 00% 1.086 0,11

21,00% 1.09 0,23

PAGRDO METALICO 2,49

METAL ICO ENTREGADO 2,50

CAMsTO RECIBIDO 0,01

PLAZU DEVOLUC. 60 DIAS CONSERVE TICKET
AGS INVERSORES DE NEGOCIC GLUBAI! 5 S L.
NIF B-86811205

El importe de los envases o . it |
de pléastico estd incluide en o) preci
final del producto.(les 7 2022)

NRF: N45791312610310008695
il

IR

#31/10/25 21:38:45 0103 131 4572 8672
LE ATENDIO : RUTH

Tipo de  Ccambio

%3__'54/

2\ .42
X 2. 49

24 OCT 2025

51



KFC
Pedido realizrido
NuMero de eedido

427

Bienvenido a KFC!!
Resaturavio Food S | B -sdsopyey
%5 KFC Gran Via

Madrid
Secuencio 214 00ac01}
ORDEN: 427

RECEPCLON: K 10SKK022 I1/1e/05
ORDEN: 427 7:12 P
REIMPRIMIR #1 le2awey
Menu 5 Cruse wiande 10.29

S tiras Minco

Calsa Barbucoea

Pure i L

Plastico un uso 0.6l Tipoc deée @Muio
Seven Up
Plastice un use 2.0l ;

2 tiras critjientes 1.99 2\.42
SaLsu Coronel 2 88083 1.20 -
Mazorca [2@1.79) 3.58 X 20 8_; 44:} C\Af -
Pucatus Fricus orwinies 3.7% % »
Sub-total 18.97 -
LY 4. 187 lmeuesio 1.58
Impuestos totales 1.9
Sula Kiosko Tot a l

20.87 z//
Tarjecanio No. 20.87
iGrucios por tu visita!
Cugnbanns by ewesr {onc 10
en nikfc es v chren un helade srotis i e
en tu proxing comera de 1 Euro (I_ 1‘;. U[:-E L{D’Z:

HC 5161
==+ Cuenka Cervada ---

<t



)

Storbicks Monkern 30
C/ Gran Vin, 58
28813 MADRID

FACIURA SIMPLIFICACA

SERLE/NUM: 4042725163100l 2871

3788 ROSA FMILlaA
Trunsac: 915

Cuenta 2077

RSBl

1 Bocadillo sdamon ibérico
S0 MARCTR=IC POn meiel
2 Croissanc - BIS 62,40
1 GR CARWL FR4FF
3 Caromel
Ervases Ge elastice no
reutilizables
Ask me
poco hielo
1 Cheeoleve Chir Coshie
0.80 217 Iva
Total neto:
8.54 107 [va
Total neto:
0.54 1oz Iva
Total neto:

" T T |
Carbio IS =T} v
Mustercard
S45FF 4R KK KGa 78
Cuenta cercnda

1 Nov 25 15:27
CODIGO HC 25804

No. est: 1

L JESUS

e.o1

3.28

0.02
€0.02
21.09

€L9.9
21.09
€15.90
€2.02

€21.11

mer CAACLAS POR SU WISITA eon
Emice  STARBUCKS COFFE ESPails S L
Stning de La Tarzuela )

CBAZ3-MADRID CLF :BE3115%07

3L necesiiya Faclurg, solicicela an
Focru ncicn-richer ol sen s

Tico de (ambio

AN L -

480 .90
<

2.4



5
1

Starbicks Mankera A
C/ Monceru 38, 28013 Modrid
Phone

Score No.
VAT No.
FACTURA SIMPLLF 1CADA
SERIE NUM: 68511251 16108) /1692

7115 MIRIAM HaaM

Transac- 78€50 No. esk: 1
Cuenta 1692 JESUS
1 Nov 25 15:26
100 cann\ vl
L GR IC MATCHA LATTE 5.99 TiPC  de L
Envoses de mlascico no /
reucilizables 9.01 2\ .3¢ #
Sem.desmtmu b > 2. é '\%
0.00 217 Iua 0.01 X §.49]
Takal neto- £a. 01
0.54 1@x Iva 5.90
Tokal neto: €5.36
8.54 18x IvaA 5.9
Total neto: €5.36
Bebidy €5.91
Paso £5.91
Cambio pend £0.00
Mastercard €5.51

54599 4xxxxxxQ498

Cuenta serrada
1 hov'Z5 15:27

CODIGO MO 2500 14 OCT 2075
**% GRACIAS POR SU VISITA ees
Emive. STAPBUKS COCTT ropaie o
Canino de Lo 7urzueln |
FRAT ANk 1N CIF-RAX) 15007

81 mgcusiio Foacky W owalec ity

Facttrocion-ticket alses ..,



HAURLD GRAN via
CHESCO HUSTELERIA S L.
873598716
PARAJE EL OLMICO S/N

39536 CIFZA (WURCLAS

4440 F."&“:L‘.:'ié‘;'){,u HaY esc: 1
Cuenta 10157959
1 Mov' 25 23.59 Vv
Eat In
1 Tgrrinu Hediang 4.75
5 Gulleca S unelizoda y
Bl Ditee e gy " Tifo de cambiC
91 Lacosicos _
8.43 1vaA 107 4.75 AN 35 L
Total Neto 4.32€ ol .4\
Subotal 4.75¢ X 4 3%
Pasos 4_75€
Cambio pend G.00€
TarJjeta 4.75€
Factura cerrade
2 Nov'25 .00

laollooe Clud

Bienvenido

En Lloolluo ki emiones cu Fidelidad ) NCT 9 7=
Descarsu Lo aee Club Lluollao » acumula Tk L JL | -U LJ
PUNtos =

Por cade Froductes coumulas 169 PUNEOY

Puedes acunular hosta 258 vuntos

Condeo tus nuncos u consisue wieducios ~ 5- ll
gracis T wri—
Condiciones en:

heeps: /A laolluswel com Zes /1 1g0] laeslub

*Excento pecitllao, asuc u copeing o
H0UUITT extra

Foactura gimeliFizda



Valura tu visitu en

e LT rdanal ey
Lt opinamedonal de som

COAF AU ARDTM ] - AYDRES.

Los o oductis morcodos coe ¢ inglusom
sup. plastico ley 7/7022
Rescuu anee MocDonalds Monceru
Colle de lo Morkera, 47, 28013 Madrid
- PR LI L o RPN e SAS B S | |
DEDCL e el iaud g = )
CIF: A-28586097
C7 Basmur! 17 - Edif. fasis . Mud, B

la. wlanku | 28023 Madrid

FRCTURA SIMPLIFICADA
Hum G AOZDNI5 | At

Numere eedido: @1

20 91/11/7095. 1:23:18 /

Cada
CAN  PRODUCTO TOTAL
1 MC EXTR DLPPIN CHEESE MM 9 20
SIN CEBOLLA CRISpY
1 PATATAS MEDIANAS
1 KETCHUR (sohewod
1 COCA COLa 7ERO MED
1 PLASTICO LEY 7.2@822
1 SIN COMPLEMENTO
1 SUNDAE CaRaMEL O 2.1n
1 SIN CACAHUETE
1 SPICY NIGGITS & 3.79
TOTAL TOTAL [lInc 1va) 15.50
15.50
1va CANTIDAD Iva
18 @iy 14 ¥5FiR | 46FLR

Huchas gracias por su visita;
Solicice su Factura eersenal ivuda e
htees: //ridecuFactura medoralds es

TR0 € CambLi0

2\ .35
%18 S0 > 330, C{%

14 OCT 2025

Sl



AEROP. ADOLFO SUAREZ MADRID-BARAJAS
TELF.932401515 AREAS, SAU
STB T4S TPV2 NIF:A-068225013
FACTURA SIMPLIFICADA M7BT/1293028

STB - C/MAD/160/22-A-002-02

FECHA 02/11/2025 10:08:34 + TPVMIB

CAMARERO 6783 SALA 0 MESA 783
UDS  DESCRIPCION IVA  IMPORTE
1 EGG SANDWICH STB 10% 6,70
| LATTE TALL STB 10% 4,70

1 SUPL LECHE ALMENDRA TA 10% 0,60

" BASE INPONIBLE 10,91
IMPUESTO 104 09

!
0 12,0

ENTREGADD CAMBIO
TARJETA AXIS 12,00 {J,00
PR R
Fra.: http://gestionfacturas.ea,areas.cum
Referencia: M7R-1293028
¥k GRACIAS POR SUJ VISITA %+«
€S.areas.com

U opinion es importantess
&Nos ayudas a mejorar?
Your opinion matters
Can you help us to improve?

Conforme al cumplimiento de la Ley
7/2022 Residuos y Suelos Contaminados
bara una Economia Circular, TITULO v,
ap 35, p 2, se le ha cobrado 0,01 € por
cada envase que contiene plastico de sy
consumicion,

Ne DE TICKET AENA: 1293028

Tipo de dmbio

2\.39

% 1268 > S b

74 0CT 2025

. Sl



AEROP. ADOLFG SUAREZ MADRID-BARAJAS
TELF.932401515 AREAS, SAU
5TB T45 TP HIF:A-08225013
FALTURA SIMPLIFICADA M74T/1838657

STB - C/MAD/160,/22-A-G0z-11 P

FECHA 02/11/2025 7:02:25 TPYM74

CAMARERD 5587 SALA G MESA 587
UDS  DESCRIPGLON IVA IMPORTE
1 AMERICANG 14 STB 10% 3,80

BASE INPONIBLE 3,55
IPUESTO 103 0,35

0 39

ENTREGADD  CaMAID
EFECTIVO EURDS 3,490 0,00
******************i****i*#*#****x***#****i
Fra.: http:f/gestimnfacturas.es.areas.com
Referencia: M74-1838657
4% GRATTAS POR SU VISITA #a%
BS .61 53, Com

*Tu opinion es portantess
éNos ayudas a wmejorar?
Your opinion matters
Can you help us to fmprove?

Cmﬁmmealcwm]hﬁwﬁodelaLey
7/2022 Residuos ¥ Suelos Contaminados
Para una Economia Circular, TITULD Y,
ap 53, p 2, se le ha cobrado 0,01 € por
Cada envase que Cantiene plastico de sy
constimicion.

N DE TICKET AENA: 1838657

10 de (GMmC

21.34

74 OCT 2025

o

~J

st



AEROP. ADOLFO SUAREZ MADRID-BARAJAS
TELF.932401515 AREAS, SAU
FLAXSKALE T45 - TPV NIF :A-08225013
FACTURA SIMPLIFICADA MRAT/180099
C/MAD/160/22-A-001-03

FECHA 02/11/2025 10:40:11 »~ TPVMRA

CAMARERD 5351 SALA 0 MESA 3
DS~ DESCRIPCION VA IMPURTF
1 BAGEL SALWON ¥ CHIA F o 10,25
1 10ED LATTE COFFEE SOST T 5.20
____________ ﬁﬂéﬁmiﬁﬁﬁﬁ%éiﬁu_'wwdn]éjﬁé
THPUESTO  10% noo

11—

ENTREGADO canéxu

TARJETA AX1S 15,45 0,00

T e e e e e e S S E S S e & 2

Fra.: http://oestionfacturas.es.areas.coi
Referencia: MRA-180099 . .

k% GRACIAS POR SU VISITA k% T Q€ anibC
BS.dareas.com

#¥Tu opinion es importantess e A
oo ayudas a mejorar? X S 45 530 48
Your opinion matters

Can you help us to improve?

Conforme al cumplimiento de la Ley

7/2022 Residuos v Suelos Contaminadus

para una Economia Circular, TITULO V, VIATI 51
ap 55, p 2, se le ha cobrado 0,01 € por '

cada envase que contiene pldstico de su

consumicion.

Ne DE TICKET AENA: 180099

1 176



AEROP. ADOLFO SUAREZ MADRID-BARAJAS
TELF.932401515 AREAS, SAU
STB T4S TPY2 NIF:A-08225013
FACTURA SIMPLIFICADA M7BT/1253018

STB - C/MAD/160/22-A-002-02

FECHA 02/11/2025 9:53:21 “ TPVMIB

CAMARERD 26010 SALA 0 HESA 010
UDS  DESCRIPCION VA IMPORTE
1 BOCADLILO PALETA IBE Y 10% 11,98

| AMERICANO GR STB 108 4,70

| SUPLENENTD LECHE ALMEN 10% 0,60

1 AGUA PET 50 C/ GAS SAN 10% 3,00
T hase weoNeLe 18,40
THPUESTO 10K 1,84

ENIREGADO  CAMBIO
TARJETA AXIS 20,25 0,00
T D e e g e S R R ey
Fra.: hitp://oestionfacturas.es.areas.com
Referencia; M78-1293018
¥k GRACIAS POR SU VISTTA ##¥
es.areas.com

Ty opinidn es importantets
1 ayudas a mejorar?
Your opinion matters

Can you help us to improve?

Conforme al cumplimiento de la Ley
7/2022 Residuos y Suelos Contaminados
para una Economia Circular, TITULD V,
ap 55, p 2, se le ha cobrado 0,01 € por
cada envase gue contiene plastico de su
consumicion.

N DF TICKET AENA: 1293018

TR de cambio
2).34

% 20 2% 43315 /

74, OCT 2025

Bil



World Duty Free Group SA.
AMAD La Jamoneria
NIF: AB4205863
Aeropuerto Adolfo Sudrez Madrid-Barajas
Av de la Hispanidad, s/n, 28042 Madrid,

Spain
340030276 Nixon
WS#: 10000017
CHK 1650
2 Nov'25 10:34 aM
Take-0ut
1 Bocadillo Ham Premium 14.95
Visa €14.95
XXXXXXXXXXXX0253
10:34 B by: Nixon
Subtotal €14.95
Payment €14,95
Change Due €0 .00
1.36 VAT 10% 14,95 .
Net Total: £13.,59

Ticket N: 00022214 CTLI00123-07-A-031-04

~~~~~~~~~~~ Check Closed -----=-----
2 Nov'25 10:35 AM

Thank you,
Please Visit Us Again
ATENCION AL CLIENTE CUSTOMER SERVICE
contactus@avolta.net

To request an invoice, please send an
email to:
FandBinvoices@avolta.net
Have a safe day & see you next time.
#FeelingGoodOnTheMove

TiPo de Cambie

2) .39

X

14,qs> 219.38 /

St



WHSmith Spain S.L.
Aeropuerto Madrid Barajas T4
Paseo De Recoletos 27 7
28001 - Madrid
CIF:B87476560

Ne de ticket Aena:999.697
FECHA: 02/11/2025 HORA: 10:28:53 .~
TPY: C/DEC/208/21-C-007-02

REF  DESCRIPCION DESC  IMPORTE
UDS  PRECIO TOTAL LIN

N. de Vuelo: AA 0037
Cod Aeropuerto: DFW Dallas/Fort Worth I
Destino: No Europea

1006469 (S)CHEETOS PANDILLA 31GR

2 2,50 5,00 5,00
40111445  MMS PEANUT 45G

1 3,00 3,00 3,00
1937367 CABREIROA 750ML PET
1 4,48 4,49 4,49
40994 MMS MILK CHOCOLATE 45G

1 3,00 3,00 3,00

PROMOCIONES APLICADAS

CRISPS 2x5€ 0,98EUR
ES Countlines 2xBE Bars 1,98EUR
= =5 2,960UR

SUBTOTAL: 15,49

DTOD. COMERCIAL: 0,00% 0,00

BASE IVA TOTAL IVA

14,08 *Exempt 1,41

TOTAL: 15,48

PIN-PAD 15,49

* Entrega de bienes exenta de IVA
sequn el articulo 157.1.b) de la
Directira 2006/112/CE del IVA

Recuerda: Si viajas fuera de la UE,
no podras ingerir los productos
consumibles hasta que salgas del pais.

Remember: If you are travelling outside
the EU, consumable items cannot be
consumed before leaving the country.

TP &€ cambio

2] .39

% 1% 4 > 33] 33



WORLD NEWS B2~

2141 S INTERNATIONAL |

DFW AIRFPORT, TX 7506,

Q729737740
Cashier: Dereje
0Z-Nov-2025 6:02:00p
flansaction 489117

PoDEET ViR KTy
FOITATOG CLs

Subtotal

DEFAULT g e
Total

CREDIT CARD SAIE
MASTERCARD 0498

"_'?'f': B

$6.99
8158

$7 57
§7 67

Retain this copy for statement validation

02-Nov-2025 6:02:06]
$7.57 | Method  CONTACTLESS

MASTERCARD XXXXXXXXXXXX0408

Reference 1D: 530700871989
AuthID: 661072

MID &4**##.&*088'

AID: ADDOOQDDOA 1010
AthNtwkNim: MAS TERCARD

NO REFUNDS OR EXCHANGES ON

ELECTRONIC, BOOKS OR MAGAZINIS. AL L

SALES ARL FINAL,

Clover I QAJBOYRBPSGST
Payment SORFVAIFXHCZE

Clover Privacy Policy

https.//clover comyprivacy

v

TWO 0e comb o

o

1§ .55 7
X .69 {40, .42



WORLD NEWS B33
2147 S INTERNATIOMAL PKW
DFW AIRPORT, TX 75261
9729737740
Cashier: Dereje
02-Nov-2025 5:54:12p
Transaction 489109

SMART WATER 2007 8405
I TOPO CHICO TANERINE $4.09

GINGER EXTRACCT
T MILKYWAY 5494
I CORF POWER VAN LA 4495
Suhtotal s18.21
DUEALNT 8 254, S50
Total 819.71
DEGIT CARD SALF 519 71

VIS on3

Retain this copy for statement validation
02-Nov-2025 5.54.29p
S19.71 | Method: CONTAR TLESS
VISADEBITO MXXHKXHXHXXKK0253
VISA PAYWAVE
Reference ID. 520600871853
AuthID: 149954
MID. *#arbsaixnga |
AlD: ADDDDODOO3 D0
AthNtwkNm. VISA

NO REFUNDS OR EXCHANGES ON
ELECTRONIC, BOOKS OR MAGAZINES ALl
SALLES ARE FINAL.

Clover 1D DKWDYO3AX X508
Payment CKOTEMOSX1r594

Clover Privacy Policy
https://clover o m/privacy

Tiec de cambio

18 . S&S
1q, 23 > 5?65 62



Solicitud de factura

Elisa l. Reyﬂﬁ =l 1 (=1¥]
Bue ardes, De la manera mas atenta le solici...

Elisa I. Reyes
To: facturacionme
Wed 11/19

Elisal. Reyes
To: facturacionmexico
Fri 11/ ‘58 PM

Elisa I. Reyes
To: facturacionme
Mon 11/

Reply

outlook.live.com

1:24 all 7 &

Psycho »

e

. Elisa . Reyes

Wed 11/02

Buenas tardes,

De la manera mas atenta le solicito una factura del
siguiente numero de boleto:
L

A nombre del pasajero Jestis Garcia Lopez

De igual manera les comparto los datos fiscales:

Muchas gracias!

Quedo a la orden cualquier comentario o duda.

&~ v Reply

outlook.live.com

S\



UNKNOWN

800 904 6000

21 November 2025

343p.m. tgoing Call

UNKNOWN

800 904 6000

19 Novernber 2025

10:43a.m. Canceled Call




/airlines.e-facturate.com/invoiceaa/

Notificacion

H \O Buscar 4 A ta O 09:34 a.m ﬂ
e : : 02/11/2025 1




lings.e-facturate.com/invoiceaa/Ayuda.aspx

Notificacion

Aceptar




American Airlines ha recibido su solicitud

Americar Arlines<AmericanAiriresCustomerRelations@aa.com> S & > (e .
AA
To! You Wed 12/10/2025 1022 AM
AA_Beanner >
KD

AmericanAirlines f' 6

Decamber 10, 2025
Hola, Sr. Gareia lopaz:

Gracias por comunicarse con 2l departamento de Resciones con el Clente de Amencan Airfines. Mes zlegra comparr con les
empleades los slegios de los que se hacen marecedorss y 1@mDién 3summos & compromiso de rezponder 2 cada quels gue
rachirros. Este mensaje sutomatizado confirma gus hemos recibido sus comentanos. Por o general respondamos dentro de los
siguientes cinco a diez dizs hables, pero en aigunos c350s podr's tomamos un pOco Mas de tempo. Ademas, en el caso de que o
nzcesite. 3l fnal de esie mensaje hemos noluido 2l nimeare de raferencs asignado & su correspondenca.

En nuestro sitic wel 23 com conlamos can muchos recursos Ub'es. Agui hay unas cusriss cocones que pedrian sere de ayuds:

LI T

iMe enzontrd lo que buscsba? Visite nuesia paging de contactos para ver mas informacicn, incluyendo informacion da contacio,
oregumas fracuentas y mas.

Gracias por volar en Amverican Air nes.

Arnercan Arlines
Re'acionas con 2l Cliente

Su nimero ce Referencia para esta solotd: 1-30512872005

5l



Your Response From American Airlines

i AmericarAirinesCustomerie ations@aa.com & & 2 [GE
To: You Wed 12,/10/2025 2:32 PM
AmericanAirlines ¢
10 de diciembre de 2023

Estimado Sr. Garciz Lopez:

Cracias por contactar Servicio al Clients de Amencan Airlines,

Lamento mucho los problemas que ha tenido al sclicitar su factura. Efsctivamente Ja manera de solicitar la infomacicn ez atravez da fa
pazinz. La pido lenar 2] “Formulario de solicitud de Ayuda”, dsbido 2 que nosotros no tanemos acceso a la infomacion de fachmras.

Sr. Gareia Lopez, agrzdecemos mucho a su lealtad 2 AAdvantage® ¥ asperamos darle la bienvenida 2 bordo de su proximo vuelo da
American Airlines,

Atentzmente,
Emma Bacemnl
Customer Relations
American Airlines

AARaf=]-39613873083

025

L

740CT

=) |



& G O nttpsy//wwv.aa.com/contactus/forms/CR AT o=
_ oo
Numero de reclamacion del
equipaje es]
7 e 0
C3 i
e |
| o=l
o
(5]
o
_ ~F
. - [ P
Su mensaje i

Por su seguridad. no ingrese informacidn personal como numeros de tarjetas de credito o su fecha de nacimiento.

Comentarios ®
Tengo mas de 1 mes tratando de que me generen una factura porgue por medio de la pagina no me lo permite. me comunigue varias veces al teléfono
correo “facturaconmexico@aa.com’ el

de servicio al cliente y me comentaren que ellos no pueden hacer nada. sin gmbargo me proporcionaron un
cual envié mas de 10 correos con fa informacion requerida y datos para facturacion y nunca recibi respuesta. sigo tratando de comunicarme con ustedes

pero de plano no me solucionan nada. necesito comprobar el vuelo en mi trabajo y ya paso mas de 1 mes, AYUDENME PORFAVOR. FUE UN VUELO DE

e

27MIL PESOSH!
Caracteres restantes: 912

Yo certifico gue la informacion proporcionada en este formulario es exacta, completa y verdadera. E

Cancelar Enviar



& O O hitpsfiwww.aa.com/contactus/forms/thankyou

Planifique su viaje Informacion de viaje

American "¢ @

iGracias por contactarnos!

Enviaremaos su comentario o pregunta a la persona que podra ayudarle de la mejor manera.

AAdvantage®

14 0OCT 2025

Ingrese

s

i’} Espanol »

»



“American” in Calls

American Airlines Mx

_ Wednesday
mobile

American Airlines Mx

mobile

American Airlines Mx

mobile

American Airlines Mx

w 24/11/25
mobile

American Airlines Mx

"y 21/11/25
mobile

American Airlines Mx (2)

a/11/95
mobile 19/11/25

American Airlines Mx

mobile

American Airlines Mx

: 12/11/25
mobile

Favorites Recent Contacts Keypad Voicemail




GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA XXVIRPOOS

FORMATO DE DEVOLUCION
GORERNS OCL £237400
221272025 11:29 AM
FOLIO DEVOLUCION 2025 - 248
R. A D556883
DATOS DEL EMPLEADO
NUMERO EMPLEADO 1041067
NOMEBRE JESUS GARCIA LOPEZ
RFC GALJ7404225X4
DEPARTAMENTO 10440001 - SECRETARIA DE INNOVACION Y
DESARROLLO ECONOMICO -

SUBSECRETARIA DE INNOVACION
COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO

EMPRESARIAL
DATOS DEL VIATICO
FOLIO VIATICO 2025 - 511
IMPORTE DEL VIATICO 66,798.89
IMPORTE COMPROBADO 39,320.89
IMPORTE DEVOLUCION 27,478.00

REFERENCIA DE CAPTURA 90568837

PAGINA 1 DE 1



(ORIGINAL)
COMPROBANTE DE PAGO POR INTERNET

Nombre comercio: GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Nombre cliente:
ELISA IVONNE REYES OLIVAS

Referencia: Folio Internet:
20250648504648350297 20256485046

Folio 1156010628
Fecha de pago: 22-12-2025
Hora de pago: 14:31
Autorizacion: 592453
Importe: $27,478.00
Transferencia bancaria: VISA/MASTERCARD
VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS

SETENTA Y OCHO PESOS 00/100 MXP

PAGARE NO NEGOCIABLE CON INSTITUCIONES DE CREDITO
Me comprometo a pagar al Banco acreditable la cantidad indicada en este pagaré, sin condiciones.
Este pagaré es resultado de un acuerdo de apertura de crédito entre el Banco acreditante y el Tarjetahabiente.




GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA /
OFICIOS DE COMISION A EMPLEADOS
RECIBO DE PASAJES Y VIATICOS

PROYECTO:
V|-2025-104-511
BUENO POR. 66,798.89 | MONEDA:MXN___| ORIGEN CUENTA: VIATICOS CENTRALIZADOS [ PERIODO: 2025
RECIBI DE: GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA _
LA CANTIDAD DE: SESENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO CON 89/100 PESOS

POR CONCEPTO DE: ASISTENCIA AL EVENTO "TEC SHOW 2025° CON EL FIN DE EVALUAR BUSCAR ALIANZAS CON EMPRESAS

INTERNACIONALES DE TECNOLOGIA, ADQUISICION DE NUEVQS CONOCIMIENTOS Y BUSCAR ALIANZAS PARA EL DESARROLLO DEL

TALENTO LOCAL.

DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO ]
DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA): 10440001 - SUBSECRETARIA DE INNOVACION COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL

FORMA DE PAGO: DEPOSITO | ESTATUS PROCESO: PENDIENTE DE AUTORIZAR
VIATICO AUTORIZADO PARA PAGO CENTRALIZADO POR LA UNIDAD ADMVA.:
VIATICO SOLICITADO POR: GARCIA LOPEZ, JESUS |

XXVIRPOD4_|

e ——

DATOS DE LA COMISION

COMISIONADO: JESUS GARCIA LOPEZ PERIODO: 27-OCT-25 - 02-NOV-25
ADSCRIPCION: CHIHUAHUA PUESTO: SUBSECRETARIO

TIPO TRANSPORTE: PUBLICO NO. EMPLEADO: 1041067

NO. ECONOMICO: NO. PLACAS:

TIPO BENEFICIARIO: EMPLEADO NO. CILINDROS: TOTAL DE DIAS: 7
ORIGEN DEL GASTO

COMBINACION IMPORTE NETO |
101-5137101001-37101-101-999999-000-000-10440001-393-1U005B 1-C0202-E204 T4-18-1110199-00000000 27,478.00 |
101-5137101001-37601-101-999999-000-000-10440001-393-1U005B1-C0202-E204 T4-18-1110199-00000000 39,320.89 |
'DESGLOSE DEL PASAJE

KM A RECORRER: | RENDIMIENTO: 1.00 PRECIO | LITRO: | COMBUSTIBLE: 0.00 | OTROS GASTOS: I CASETAS:

27 478,00

JUSTIFICACION: BOLETO DE AVION CUU-MADRID, MADRID-CUU $27,478.00 | TOTAL PASAJE: 27,478.00
DESGLOSE DE VIATICOS

PAIS ESTADO LOCALI- FECHA FECHA NO. NO. NO- B TARIFA TARIFA TOTAL TOTAL TOTAL

DAD INICIO TERMINO DIAS CHES :ES DIA NOCHE DIA NOCHE
TA
UNION ESPANA MADRID 2T-0C1-25 02-NOV-25 7 5 5.617.27 5.617.27 561727 33,703.62 33206
EUROPE g
A
TOTAL VIATICO: 39,320.82

TOTAL: 66,798.89

ESTE VIATICO DEBERA SER COMPROBADO AL 100%, POR LO QUE ME COMPROMETO QUE AL TERMINO DE LA COMISION EFECTUARE LA COMPROBACION EN UN PLAZO NO MAYOR DE
5 DIAS HABILES SIGUIENTES AL TERMINO DE LA MISMA, CONFORME A LOS NUMERALES 192 Y 193 DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA Y DE LA NORMATIVIDAD APLICABLE; MISMOS QUE FORMARAN PARTE DEL EXPEDIENTE UNICO DE COMISION A MI NOMBRE, EL CUAL SE ENCUENTRA BAJC
EL RESGUARDO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE,

—

- AUTORIZO 7 \ﬂﬁe{b . S

FERNAND AMBOA, ULISES GONZALEZ BARRAZA, MARIA DE LOS \ JESUS GARCIA LOPEZ
ALEJANDRO ANGELES g
SECRETARIO ASESOR TECNICO
s
OBSERVACIONES:

CONFUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTCULOS 27 FRACCION III, 28 FRACCION XVil DE LA LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA, ASI COMO EN LOS NUMERALES 41, 57, 152,
153, 263 Y 299 FRACCION X DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y CON LA FINALIDAD DE CUMPLIR CON LA NORMATIVIDAD Y ADECUAR LOS PROCEDIMIENTOS

CONTABLES A MEDIOS ELECTRONICOS, EL REGISTRO DE LA FRESENTE OPERACION ES VIRTUAL, PARA EFECTOS DE ACRED|TAR LA DEDUCIBILIDAD DE LOS GASTOS DEL GOBIERNO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA,

"2025, Ao del Bicentenario de la Primera Constitucion del Estado de Chihuahua”

PAGINA Y DE 1



104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
10440001 - SUBSECRETARIA DE INNOVACION COMPETITIVIDAD Y
DESARROLLO EMPRESARIAL

VI-2025-104-511

OFICIO DE COMISION

JESUS GARCIA LOPEZ
PUESTO: SUBSECRETARIO

10440001 — CHIHUAHUA

Presente:

Por medio del presente me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comision que enseguida se
detalla:

Actividad: ASISTENCIA AL EVENTO "TEC SHOW 2025° CON EL FIN DE EVALUAR BUSCAR ALIANZAS CON
EMPRESAS INTERNACIONALES DE TECNOLOGIA, ADQUISICION DE NUEVOS CONOCIMIENTOS Y BUSCAR
ALIANZAS PARA EL DESARROLLO DEL TALENTO LOCAL.

Datos del vehiculo:

NUm. Econdmico: Tipo vehiculo: PUBLICO Modelo: Placas:
Lugar: Periodo:
MADRID,ESPANA 27-0CT-25 - 02-NOV-25

ESTE VIATICO DEBERA SER COMPROBADO AL 100%, POR LO QUE ME COMPROMETO QUE AL TERMINO DE LA
COMISION EFECTUARE LA COMPROBACION EN UN PLAZO NO MAYOR DE 5 DIAS HABILES SIGUIENTES AL
TERMINO DE LA MISMA, CONFORME A LOS NUMERALES 192 Y 193 DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL EJERCICIO
DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA Y DE LA NORMATIVIDAD APLICABLE: MISMOS
QUE FORMARAN PARTE DEL EXPEDIENTE UNICO DE COMISION A MI NOMBRE, EL CUAL SE ENCUENTRA BAJO
EL RESGUARDO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE.

Al término de la comision, debera usted rendir su informe de actividades.

i AUTORIZO
FERNANDEZ GAMBOA, ULISES ALEJANDRO
SECRETARIO

2 4 OCT 2025

S\




‘%] GOBIERNO § SECRETARIA . 74 OCT 2025
v/ DEL ESTADO § DEINNOVACIONY
&/ DE CHIHUAHUA & DESARROLLO ECONOMICO

=l | Direccion Administrativa
= Oficio No. SIDE/DA-815/2025
Asunto: Autorizacion boletos de avion
Chihuahua, Chih., a 05 de septiembre de 2025

MTRO. JESUS GARCIA LOPEZ

Subsecretario de Innovacion, Competitividad y Desarrollo Empresarial
Secretaria de Innovacién y Desarrollo Econdmico

Presente. -

Con la finalidad de dar seguimiento a su oficio No. SIDE/SUB/036/2025, para efectuar los tramites necesarios para la
compra de boletos de avién, le comunico que esta aprobado, de conformidad al oficio delegatorio No. SIDE/033/2024
rubricado por el Miro. Ulises Alejandro Fernandez Gamboa, Titular de la Secretaria de Innovacion y Desarrollo Economico.
Dicho gasto se registrara con cargo a su cuenta presupuestal, debiendo comprobar sus viaticos al 100% en un plazo no
mayor a 5 dias habiles siguientes al término de su comision, conforme al capitulo Octavo, numerales 192 y 193, de los
Lineamientos para el Ejercicio del Presupuesto del Gobierno del Estado De Chihuahua, publicados el 26 de abril del 2023.

Nombre Actividad
Mtro. Jes(s Garcia Lopez Asistencia al Tech Show 2025 y junta con la Fundacion
Telefonica
Ciudad Periodo
Madrid, Espafia Del 27 de octubre al 02 de noviembre del 2025

Sin otro asunto de momento, reciba un cordial saludo.

Atentamente

5 oY
SECRETARIA DE INNOVACION
Y DESARROLLO ECONOMICO

LIC. DANIEL BENITEZ ROJAS

Director Administrativo
El presente documento fue firmado en observancia a lo que establecen los articulos 7, 8 y 9, de la LFEA, y 43 y 44, de la Ley de Gobierno
Digital del Estado de Chihuahua, otorgandole plena validez juridica y probatoria.

KIEN
Av. Don Quijote de la Mancha No. 1

“2025, Ano del Bicentenario de la Primera Constitucidn Complejo Industrial Chihuahua
; s C.P. 31136, Chihuahua, Chih.
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GOBIERNO SECRETARIA |
=) DEL ESTADO §| DEINNOVACIONY

%?/ DE CHIHUAHUA § DESARROLLO ECONOMICO SUBSECRETARIA DE INNOVACION,

COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL

Oficio No. SIDE/SUB/036/2025

Asunto: Compra de boletos de avién

Chihuahua, Chih., a 05 de Septiembre del 2025

LIC. DANIEL BENITEZ ROJAS

Director Administrativo

Secretaria de Innovacién y Desarrollo Econémico
Presente.

De conformidad al Capitulo Octavo, numerales, 192 y 193 de los Lineamientos para el Ejercicio
del Presupuesto del Gobierno del Estado de Chihuahua, publicados el 26 de Abril del 2023.

Me permito solicitar su apoyo para la autorizacion de la compra de boleto(s) de avién con destino a
la ciudad de Madrid Espana, para atender la comisién “asistencia al Tech Show 2025" y “junta con
la fundacién Telefonica”. El evento se llevara a cabo del 27 de Octubre al 2 de Noviembre del 2025,
con el objetivo especifico: Desarrollo, Retencién y Atraccién de talento. Linea de accién 4 adscrita
en el eje 2: crecimiento econémico, innovador y competitivo.

Sin otro asunto de momento, quedo a la orden para cualquier duda o aclaracién.

Atentamente,

SECRETARIA DE INNOVACION
Y DESARRCLLO ECONOMICO

/5 SEP 2075

| « _'-’H" | 8

ol FET il

IRECCI('}N ADMINISTRATIVA - ]

Mtro. Jesis Garcia Lopez
Subsecretario de Innovacién, Competitividad y Desarrollo Empresarial
Secretaria de Innovacién y Desarrollo Econémico
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GRS GOBIERN SECRETARIA
240 DEL ESTADO | DEINNOVACIONY
DE CHIHUAHUA § DESARROLLO ECONGMICO Oficina del Secretario

Oficio No. SIDE/298/2025
Asunto: Autorizacién de viaje internacional

Chihuahua, Chih., a 04 de Septiembre 'del 2025

MTRO. JESUS GARCIA LOPEZ

Subsecretario de Innovacién, Competitividad y Desarrollo Empresarial
Secretaria de Innovacion y Desarrollo Econémico

Presente.

En respuesta a su solicitud de autorizacién mediante Oficio No. SIDE/SUB/035/2025, para viajar a
la ciudad de Madrid Espafia, para atender la comisién “asistencia al Tech Show 2025* y “junta con
la fundacién Telefénica”. Con el objetivo especifico: Desarrollo, Retencion y Atraccion de talento.
Linea de accion 4 adscrita en el eje 2: crecimiento econdmico, innovador y competitivo

El evento se llevara a cabo del 27 de Octubre al 2 de Noviembre del 2025, e informo que éste ha
sido autorizado, por lo tanto debera efectuar los framites necesarios para su asistencia.

Cabe mencionar que debera comprobar sus viaticos al 100% en un plazo no mayor de 5 dias habiles
siguientes al término de su comision, conforme al articulo octavo del Acuerdo No. 156/2019 por
medio del cual se expiden las Medidas de Optimizacion de Recursos en el Estado de Chihuahua, y
los articulos 32 y 33 del Acuerdo 34/2021 Normas para el otorgamiento de viaticos locales, viaticos
internacionales, asi como pasajes en comisiones oficiales para las dependencias y entidades del
Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua.

Sin otro asunto de momento, reciba un cordial saludo.

Atentamente,

’,/“"'"f ‘/_\
ol LT o
(= (j _‘__\ —u——
Mtra: Ulises Alejandrp{eméndez Gamboa

Secretario
Secretaria de Innovacién y Desarrollo Econémico

2 & OCT 2025

=i |

Av. Don Quijote de la Mancha No. 1
2025, Ao del Bicentenario de la Primera Constitucién Complejo Industrial Chihuahua

: C.P. 31136, Chihuahua, Chih.
del Estado de Chihuahua” Teléfono 65'1'3‘35433-33%%

www.chihuahua.gob.mx




GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

XXVIRPOO1

DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y
DESARROLLO ECONOMICO
OFICINA (EST. OPERATIVA): 10440001 - SUBSECRETARIA DE
INNOVACION COMPETITIVIDAD Y
DESARROLLO EMPRESARIAL
QFICIO DE COMISION: VI-2025-104-511

ANEXO

UNIDAD DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

POR ESTE MEDIO ME PERMITO CERTIFICAR LA COMISION EFECTUADA POR JESUS GARCIA LOPEZ..

EN FECHA DEL: AL: EN LOS MUNICIPIOS Y/O CIUDADES:
27-0CT-25 02-NOV-25 MADRID,ESPANA

DE LA CUAL SE DIO CUMPLIMIENTO DE FORMA SATISFACTORIA Y SE ACREDITA A TRAVES DEL INFORME DE
COMISION CORRESPONDIENTE, MISMO QUE SE ANEXA AL PRESENTE.

LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LA NORMA VIGENTE PARA EL OTORGAMIENTO DE VIATICOS LOCALES,
VIATICOS NACIONALES, VIATICOS INTERNACIONALES Y PASAJES EN COMISIONES OFICIALES, PARA LAS
DEPENDENCIAS DEL GOBIERNQ DEL ESTADO DE CHIHUAHUA.

ATENTAMENTE
SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION

y \ UTORIZO

A
FERNANDEZ GA'\EA/Bgi ULISES ALEJANDRO
SECRETARIO




GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA / XXVIRPOO2
INFORME DE ACTIVIDADES

VI-2025-104-511

DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA): 10440001

NOMBRE DEL COMISIONADO: JESUS GARCIA LOPEZ NO. EMPLEADO: 1041067
ESTATUS PROCESO: PENDIENTE DE AUTORIZAR

DETALLE DE ACTIVIDADES REALIZADAS (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)
ANSTEACIA AL RIRATD YTRCH cHOW 057 =N AnA0RD  WPANA.

RESULTADOS OBTENIDOS (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)

NAwaR 4 BUSCAR  AtigwzAS o eMplxcac INTRAACGOMAIRS  be TecaolobiA

CONTRIBUCIONES (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)

EVAIVAR M Buscap ALANAT  ©N eMPResas  LurepnA CONA\ES D Yeenotol ;",!1.

()

CONCLUSIONES (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)
RUSCA?  AVANZA)  pPaRA =& OWARIOIC Dr YAk LOCAl

ORIGEN DEL GASTO

COMBINACION IMPORTE NETO
101-5137101001-37101-101-999999-000-000-10440001-393-1U005B81-C0202-E204 T4-18-1 110198-00000000 27,478.00
101-5137101001-37601-101-999999-000-000-10440001-393-1UD05B1-C0202-E204 T4-18-11 10199-00000000 39,320.89

TOTAL 66,798.89

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DEL OBJETO Y ALCANCE DE LA COMISION QUE DESEMPENE. QUE LOS DATOS CONTENIDOS
EN ESTE FORMATO SON CIERTOS Y QUE ESTOY ENTERADO DE LAS SANCIONES A LAS QUE ME PUEDO HACER ACREEDOR TANTO POR EL
INCUMPLIMIENTO DE LA COMISION COMO POR LA FALSEDAD A LOS DATOS ASENTADOS.

NO. FACTURA FECHA PROVEEDOR IMPORTE
COMPROBADO EN FACTURAS: IMPORTE NO EROGADO: TOTAL COMPROBADO:
N B & P b \ ™~
AUTORIZO S—REVISG [ NEFICIARI
FERNANDEZ GAMBOA, ULISES ALEJANDRO GONZALEZ BARRAZA, MARIA DE LOS . JESUSGARCIALOPEZ
ANGELES S— e

SECRETARIO ASESOR TECNICO




